Pregoeiro 
e Equipe de Apoio Técnico (fls. 147/149), cuja decisão foi publi-
cada no Diário Oficial do Estado, do dia 16 de outubro de 2010 
(fls. 159) e na internet (fls. 150);

II - AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, 
no valor total de R$ 9.700,00 (nove mil, setecentos reais), nos 
termos da reserva financeira efetuada pelo Departamento de 
Finanças, a fls. 164;

III - CONVOCAR a empresa mencionada no item I para 
assinar e devolver a Autorização de Compra, no prazo de 2 
(dois) dias úteis, a contar da data da publicação da homologa-

[...]

da Lei Complementar federal nº 101/2000, em especial no que 
se refere ao disposto em seu art. 16, inciso II, que ora ratifica, 
AUTORIZA a realização das despesas para atender ao serviço de 
fornecimento de energia elétrica no período de novembro/2010 
a outubro/2011, no valor de até R$ 1.104.822,60 (hum milhão, 
cento e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta 
centavos), nos termos dos cálculos contábeis referentes à 
prorrogação contratual, efetuados pelo Serviço Técnico de 
Contabilidade a fls. 515 e respectivas reservas, financeira e 
orçamentária, efetuadas pelo Departamento de Finanças, a fls.

[...]

522/527, com a correspondente publicação no Diário Oficial 
do Estado, do dia 08 de outubro de 2010 (fls. 530), bem como 
na “Internet” (fls. 528);

II - AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, 
relativamente ao objeto do Pregão Presencial nº 42/2010, no 
valor de até R$ 309.480,00 (Trezentos e nove mil, quatrocentos 
e oitenta reais), segundo a Proposta Comercial de fls. 481/490, 
atualizada conforme documentos de fls. 531/534, nos termos 
da referida Ata da Septuagésima Terceira Reunião Ordinária do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio Técnico (fls. 522/527), bem como 
da reserva financeira efetuada pelo Departamento de Finanças,